3. 福利政策变动转出 -10,000.00

五、期末余额 14,170,000.00 16,900,000.00

计划资产：

□适用  √不适用

设定受益计划净负债（净资产）

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 16,900,000.00 16,580,000.00

2021 年年度报告

184 / 234

二、计入当期损益的设定受益成本 -3,180,000.00 890,000.00

三、计入其他综合收益的设定收益

成本
980,000.00 -40,000.00

四、其他变动 -530,000.00 -530,000.00

五、期末余额 14,170,000.00 16,900,000.00

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

√适用 □不适用

1）公司为现有退休人员及未来退休人员提供以下离职后福利：①部分现有退休人员按月支付

的补充养老福利，该福利水平将进行周期性调整，并且发放至其身故为止；②部分现有退休人员

按月支付的补贴，该福利水平未来不调整，并且发放至其身故为止；③部分现有退休人员及未来

退休人员的按年支付的退休后过节费，该福利水平未来不调整，并且发放至其身故为止。

2）公司为现有遗属提供以下离职后福利：按月支付的补充补贴福利，该福利发放至其身故为

止。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明

√适用 □不适用

1）重大精算假设如下：

项目 期末数 期初数

折现率 2.50%、2.75%、3.00%、3.25%[注] 3.25%、3.75%

死亡率
中国人身保险业经验生命表

（2010-2013）

中国人身保险业经验生命表

（2010-2013）

薪酬的预期增长率 7%、10% 7%、10%

折现率 2.50%仅用于评估企业年金补偿缴费计划负债，折现率 3.25%仅用于计算过节费取消

的影响

2）折现率敏感性分析结果

单位：元

项目 期末数 备注

折现率提高 1个百分点对设定受益计划义务现值的影响 -1,950,000.00

折现率降低 1个百分点对设定受益计划义务现值的影响 2,250,000.00

公司委托韬睿惠悦管理咨询（深圳）有限公司对前述设定受益计划义务现值进行了精算评

估，并出具了精算报告书（WTWNO【705780】-20211231 号）。2021年 12月 31日数据系由韬睿

惠悦管理咨询（深圳）有限公司以 2021年 1月 1日的完整精算评估数据为基础，采用完整精算

评估。

其他说明：

2021 年年度报告

185 / 234

□适用 √不适用

50、 预计负债

□适用 √不适用

51、 递延收益

递延收益情况

√适用  □不适用

单位：元  币种：人民币

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助

其中：与资产相

关的政府补助
38,524,822.25 1,860,000.00 5,430,253.15 34,954,569.10

与收益相关的

政府补助
47,311,614.65 6,934,837.61 16,524,073.56 37,722,378.70

合计 85,836,436.90 8,794,837.61 21,954,326.71 72,676,947.80 /

涉及政府补助的项目：

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入其他

收益金额
期末余额

与资产相关/

与收益相关

智能调节阀智能生

产线优化建设项目
12,693,333.33  426,666.68 12,266,666.65 与资产相关

压力和差压变送器、

质量流量计研制
10,790,360.31  5,001,538.43 5,788,821.88 与收益相关

智能现场仪表智能

生产线建设
6,400,000.00  800,000.00 5,600,000.00 与资产相关

工业仪表制造过程

智能标定系统开发

及应用示范

4,656,209.00 734,681.87 516,151.83 4,874,739.04 与收益相关

典型智能现场仪表

数字化车间
5,250,000.00  750,000.00 4,500,000.00 与资产相关

电牵本地化建设项

目
6,226,300.00  1,900,000.00 4,326,300.00 与资产相关

具有边缘计算能力

新型的仪器仪表
2,929,716.15 834,400.00 227,738.90 3,536,377.25 与收益相关

磁浮子液位计国产

化研制